

Østermark Maskiner ApS

Nybovej 34
7500 Holstebro

CVR-nr. 31 75 54 17

Årsrapport for 2020/21

(14. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 3. december 2021

Bent Henriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østermark Maskiner ApS Nybovej 34 7500 Holstebro
Telefon:	97487146
Telefax:	97487197
E-mail:	bent@oestermark.dk
CVR-nr.:	31 75 54 17
Regnskabsperiode:	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Stiftet:	12. september 2008
Hjemsted:	Holstebro
Direktion	John Henriksen, direktør Bent Henriksen, direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Nordea Østergade 4-6 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	4.346	3.877	3.659	3.594	3.107
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.355	3.399	3.233	2.864	2.545
Resultat før finansielle poster	991	479	426	729	563
Resultat før skat	834	302	203	525	364
Årets resultat	690	236	159	408	284
Balance					
Balancesum	17.631	15.842	15.877	15.908	12.843
Materielle anlægsaktiver	17.587	15.749	15.877	15.190	12.843
Nettoinvestering i anlægsaktiver	4.661	3.209	3.839	4.718	3.004
Nettorentebærende gæld	11.534	10.452	10.669	11.457	8.766
Egenkapital	3.509	2.819	2.583	2.424	2.016
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,9%	3,0%	2,7%	5,1%	4,5%
Soliditetsgrad	19,9%	17,8%	16,3%	15,2%	15,7%
Nettorentebærende gæld/EBITDA	2,7%	2,7%	2,9%	3,2%	2,8%
Forrentning af egenkapital	21,8%	8,7%	6,4%	18,4%	15,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive udlejning af entreprenørmaskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 690.232, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.508.740.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Nettorentebærende gæld/EBITDA	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{EBITDA}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		4.346.031	3.877.486
Afskrivninger		-3.354.836	-3.398.717
Resultat før finansielle poster		991.195	478.769
Finansielle omkostninger	1	-157.289	-176.291
Resultat før skat		833.906	302.478
Skat af årets resultat		-143.674	-66.545
Årets resultat		690.232	235.933
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		690.232	235.933
		690.232	235.933

Balance 30. september 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		17.587.001	15.748.894
Materielle anlægsaktiver		17.587.001	15.748.894
Anlægsaktiver i alt		17.587.001	15.748.894
Selskabsskat	2	16.720	0
Tilgodehavender		16.720	0
Likvide beholdninger		27.046	92.861
Omsætningsaktiver i alt		43.766	92.861
Aktiver i alt		17.630.767	15.841.755
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.383.740	2.693.508
Egenkapital		3.508.740	2.818.508
Hensættelse til udskudt skat		1.473.881	1.313.487
Hensatte forpligtelser i alt		1.473.881	1.313.487
Selskabsskat		0	83.703
Langfristede gældsforpligtelser	3	0	83.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.534.183	10.451.875
Anden gæld		1.105.963	1.166.182
Kortfristede gældsforpligtelser		12.648.146	11.626.057
Gældsforpligtelser i alt		12.648.146	11.709.760
Passiver i alt		17.630.767	15.841.755
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	2.693.508	2.818.508
Årets resultat	0	690.232	690.232
Egenkapital 30. september 2021	125.000	3.383.740	3.508.740

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	148.606	160.357
Andre finansielle omkostninger	8.683	15.934
	<u>157.289</u>	<u>176.291</u>

	2021	2020
	kr.	kr.
2 Tilgodehavende selskabsskat		
Af den samlede tilgodehavende selskabsskat forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>16.720</u>	<u>0</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2020 kr.	Gæld 30. september 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsskat	<u>83.703</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	83.703	0	0	0

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Østermark Invest ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nordea Bank A/S, er der givet løsøre pantebrev i indregistrerede køretøjer på t.kr. 1.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2021 udgør t.kr. 2.122.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af uindregistrerede driftsmidler og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 13.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2021 t.kr. 12.356.

Herudover er der afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Østermark Entreprenørforretning A/S samt moderselskabet Østermark Invest ApS.